
Asignaturas

Semestre I
Créditos

Total

Total de créditos del programa 154

Biología   
Morfo�siologia I  
Biofísica 
Química   
Introducción a la Instrumentación
Competencias Comunicativas I 
Sociedad, Sector Salud y Comunidad
Cátedra Unilibrista 

2
3
2
2
2
2
2
1

16

Asignaturas

Semestre V
Créditos

Total

Práctica Hospitalaria I
Procesos Quirúrgicos en Ortopedia
Procesos Quirúrgicos en Neurocirugía
Innovación Y Tecnología 
Calidad en Servicios de Salud 

8
3
3
4
2

20

Asignaturas

Semestre II
Créditos

Total

Asignaturas

Semestre III
Créditos

Total

Patología    
Control de Infecciones y Promoción de la Salud
Procesos Asépticos  I
Cuidados Básicos en Salud
Investigación Clínica Epidemiológica 
Farmacología y Anestesia
Socio Antropología 
Electiva Complementaria I

3
2
3
3
2
3
2
1

17

Asignaturas

Semestre VI
Créditos

Total

Asignaturas

Semestre IV
Créditos

Total

4
2
2
2
3
2
2

17

Procesos  Quirúrgicos en Cirugía General y Pediatría
Procesos Quirúrgicos en Urología
Constitución Nacional
Procesos Quirúrgicos en Gineco-Obstetricia
Procesos Asépticos II   
Metodología de la Investigación
Salud y Seguridad en el Trabajo

Práctica Hospitalaria  II
Procesos Quirúrgicos en Cirugía Maxilofacial
Procesos Quirúrgicos en Cirugía Plástica
Procesos Quirúrgicos en Oftalmología
Electiva de Profundización I
Investigación I    
Administración I    
Salud Pública   

7
2
2
2
2
3
2
2

22

Asignaturas

Semestre VII
Créditos

Total

Práctica Hospitalaria III
Procesos Quirúrgicos en Otorrinolaringología
Procesos Quirúrgicos en Cardiovascular
Electiva de Profundización II
Investigación II
Administración II   

8
3
3
5
2
2

23

Asignaturas

Semestre VIII
Créditos

Total

Práctica Hospitalaria IV
Práctica de Administración
Salud Pública (Practica  Comunitaria)
Investigación III  

8
6
4
2

23

Instrumentacion
Quirúrgica 
SNIES 3439

Pregrado

MÁS DE

NACIONAL
Seccionales a nivel 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EXACTAS Y NATURALES

Bioquímica
Morfo�siología II
Microbiología
Fundamentos de Psicología
Competencias Comunicativas II
Bioestadística e Informática
Ética General y Deontología de la Instrumentación Quirúrgica

2
3
3
2
2
2
3

17


